

## STANOWISKO ZARZĄDU ROD "PLAŻOWY"

w sprawie sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części osiedla Dojlidy i Skorupy w Białymstoku w rejonie ulic Dojlidy Fabryczne i Ks. S. Suchowolca.

W związku z tworzeniem planu zagospodarowania przestrzennego części osiedla Dojlidy i Skorupy, Zarząd ROD "Plażowy" uważa, że tylko oznaczenie terenu obecnie zajmowanego przez ogród jako terenu zieleni działkowej (ZD), zapewni jego stabilną przyszłość oraz możliwość dalszego rozwoju infrastruktury ROD.

Przez wiele lat, dzień po dniu, swoją ciężką pracą, nasi działkowcy zmienili nieużytki w ogród tętniący życiem, wypełniony zielenią. Od chwili założenia ogrodu w 1983 roku dbali o rozwój nie tylko swoich działek, ale także całej infrastruktury ogrodowej. Koszty utrzymania i inwestycji ponosili jedynie działkowcy oraz PZD.

Nasz ogród daje nie tylko możliwość prowadzenia upraw ogrodniczych na własne potrzeby, ale również okazję do odpoczynku jak i różnych form aktywności ruchowej. To zielona oaza w miejskim zgiełku i zanieczyszczonym powietrzu. Jest miejscem wypoczynku dla naszych seniorów, którzy już zakończyli swoją drogę zawodową, ale także dla młodych rodzin z dziećmi, których z roku na rok przybywa w gronie naszych działkowców. To dla nich zmieniamy nasz ogród. W 2017 roku rozpoczęliśmy tworzenie strefy rekreacyjnej. Dla najmłodszych działkowców powstał nowy, bezpieczny plac zabaw. Dla starszych w ubiegłym roku stanęły pierwsze urządzenia siłowni pod chmurką. W bieżącym roku chcemy zamontować kolejne urządzenia siłowni. Od dwóch lat organizujemy konkurs plastyczny dla dzieci podczas Dnia Działkowca.

Zarząd ROD pracuje również nad programem edukacji ekologicznej, który chcemy realizować we współpracy z pobliskimi szkołami i przedszkolami. ROD jest miejscem, gdzie dzieci mogą bezpośrednio obcować z naturą, uczyć się szacunku do przyrody, jej chronienia. Jest miejscem gdzie mogą spotkać rośliny, zwierzęta i ptaki, których nie zobaczą pod swoim blokiem.

Dalszy rozwój to potrzeba stabilności. Zarząd ROD "Plażowy" zapewnia wszystkich naszych działkowców, że będzie wraz ze wszystkimi strukturami PZD podejmował działania, przewidziane prawem, dla zapewnienia dalszego stabilnego funkcjonowania i rozwoju naszego ogrodu.

ROD Plażowy  
Adam Szalaj  
PREZES